
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 540|2019 di data 19/04/2019 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: procedura di affidamento mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, per la fornitura, suddivisa in due lotti, di carrelli destinati all’Ospedale di Rovereto e 
altre UUOO di APSS, con opzione di estensione per acquisto di ulteriori carrelli e/o accessori nei 
successivi 24 mesi (CIG prevalente 7846810076) - AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 540|2019 - Determinazione



documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.
mm. ii.
ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT
SN CERTIFICATO: 00A3656C
VALIDO DA: 07/12/2018 11:02:16
VALIDO AL: 07/12/2021 01:00:00
FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI




 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: procedura di affidamento mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, per la fornitura, suddivisa in due lotti, di carrelli destinati all’Ospedale di Rovereto e 
altre UUOO di APSS, con opzione di estensione per acquisto di ulteriori carrelli e/o accessori nei 
successivi 24 mesi (CIG prevalente 7846810076) - AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI E AFFARI ECONOMICO 

FINANZIARI 
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma”.” 
 
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1974 di data 12.10.2018 avente ad oggetto il 
finanziamento in conto capitale anno 2019 per acquisti di attrezzature sanitarie ed economali, 
nonché assegnazione delle relative risorse (commesse AP60001, AP60002, AP60005 e AP60013). 
 
Premesso che: 
− con determinazione del Direttore del Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 

finanziari n. 430/2019 del 26.03.2019 è stata indetta la procedura di affidamento, mediante il 
ricorso a sistemi elettronici e telematici di negoziazione, per l’affidamento della fornitura, 
suddivisa in due lotti, di carrelli destinati all’Ospedale di Rovereto e altre UUOO di APSS, con 
opzione di estensione per l’acquisto di ulteriori carrelli e/o accessori nei successivi 24 mesi; 

− il criterio stabilito per l’aggiudicazione è quello del prezzo più basso; 
− in data 27.03.2019 è stata pubblicata su Me.Pat. la trattativa n. 79684, stabilendo quale termine 

di presentazione delle offerte il giorno 15.04.2019, entro e non oltre le ore 09.00; 
− sono state invitate le seguenti ditte: 

• HOSPITAL TRENTINE SAS 
• LADURNER HOSPITALIA SRL 
• MALVESTIO SPA 
• C.M. ORLANDINI SNC 
• FRANCEHOPITAL SAS 

− in data 27.03.2019, a seguito di comunicazione della ditta HT MEDICAL SERVICE SRL di 
subentro alla ditta Hospital Trentine nella gestione di alcune attività in esito a scissione 
societaria, è stato formalizzato invito a presentare offerta alla ditta subentrante, ferme restando 
le date di scadenza della gara già fissate; 

− sono pervenuti dei quesiti, ai quali è stata data risposta puntuale nei termini; 
− alla data stabilita risultava pervenuta, per entrambi i lotti, n. 1 (una) offerta (Francehopital 

S.a.s); 
− in data 15.04.2019 si è svolta in seduta telematica l’apertura dell’offerta pervenuta, nell’ambito 

della quale è stata verificata la regolarità della documentazione amministrativa e tecnica e si è 
provveduto all’apertura dell’offerta economica, come risulta da verbale agli atti; 

− il prezzo complessivo offerto dalla ditta concorrente è il seguente (IVA esclusa): 
• FRANCEHOPITAL SAS – LOTTO 1: € 34.173,23.= 



 
 

3 

• FRANCEHOPITAL SAS – LOTTO 2: € 52.311,00.= 
 

Dato atto che, verificata la rispondenza di quanto offerto alle richieste di Capitolato, la ditta 
FRANCEHOPITAL SAS risulta aggiudicataria della fornitura con un prezzo offerto di € 
34.173,23.= IVA esclusa per il lotto 1 e di € 52.311,00.= IVA esclusa per il lotto 2 
 
Richiamate le disposizioni contenute negli atti di gara e, per quanto non espressamente precisato, le 
disposizioni della legge provinciale n. 23/1990 e del relativo Regolamento di Attuazione approvato 
con D.P.G.P. di Trento il 22.5.1991, n. 10-40/Leg, nonché della legge provinciale 2/2016 e del 
DLgs 50/2016, per quanto applicabili nell’ordinamento provinciale 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di aggiudicare la fornitura, suddivisa in due lotti, di carrelli destinati all’Ospedale di Rovereto e 

altre UUOO di APSS alla ditta FRANCEHOPITAL S.a.s. – Zona Industriale n. 11, Lana (BZ) 
– codice fiscale e P.IVA 02962870214, per l’importo di € 34.173,23.= oltre ad IVA nella 
misura di legge per il Lotto 1 ed € 52.311,00.= IVA esclusa per il lotto 2; 

2. di dare atto che il rapporto contrattuale con la ditta sarà perfezionato mediante scambio di 
corrispondenza secondo gli usi commerciali ai sensi dell’art. 15, comma 3 della LP n. 23 di 
data 19 luglio 1990; 

3. di dare atto che l’acquisto certo, per l’importo totale previsto di € 105.510,76.= IVA compresa, 
trova copertura nei finanziamenti previsti nel programma di spesa in conto capitale anno 2019 
per acquisti di attrezzature sanitarie ed economali (commesse AP60001, AP60002, AP60005 e 
AP60013) e sarà imputato al conto 12.05.010.0 “mobili e arredi” del bilancio aziendale; 

4. di dare atto che, in base a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis del D.Lgs. 81/2008, non è 
stato redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza; 

5. di dare atto che, come previsto negli atti di gara, APSS potrà esercitare - entro 24 mesi - 
opzione per l’acquisto di ulteriori carrelli sul lotto 2, ai prezzi di gara, per un importo massimo 
di € 20.000,00.= IVA esclusa, verificando la presenza del necessario finanziamento prima 
dell’emissione dell’ordinativo di fornitura; 

6. di provvedere a comunicare il contenuto del presente provvedimento all’operatore economico 
partecipante alla trattativa; 

7. di pubblicare il presente provvedimento sul portale di APSS www.apss.tn.it. 

 
 

DF/GDC 
 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e 
Affari Economico Finanziari / Fontana Daniela 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.apss.tn.it/


 
 

4 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

